
1 

 

 

В соответствии с пунктом 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 

статьи 11, частями 3, 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», пунктом 39 части 1 статьи 5, пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава 

Пермского муниципального округа Пермского края, в целях содействия 

развитию малого и среднего предпринимательства на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края  

администрация Пермского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего

предпринимательства в Пермском муниципальном округе Пермского края. 

2. Утвердить:

2.1. Положение о координационном совете по развитию малого

и    среднего предпринимательства в Пермском муниципальном округе 

Пермского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2.2. состав координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном округе Пермского края 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Пермского муниципального района

от  04  декабря 2013 г. № 4222 «О создании координационного совета 

по    развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном районе»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от   16   февраля 2015 г. № 494 «О внесении изменений в состав 

О создании координационного 
совета по развитию малого  
и среднего предпринимательства 
в Пермском муниципальном 
округе Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 1 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



2 

 

  

координационного совета, утвержденного постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 04.12.2013 года № 4222»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от   15   декабря 2015 г. № 1694 «О внесении изменений в состав 

координационного совета, утвержденного постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 04.12.2013 № 4222»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от  11  июля 2017 г. № 202-С «О внесении изменений в постановление 

администрации Пермского муниципального района от 04.12.2013 № 4222  

«О создании координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном районе»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от 04 июня 2018 г. № 270 «О внесении изменений в Состав координационного 

совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном районе, утвержденный постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 04.12.2013 № 4222»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от 05 июля 2019 г. № 375 «О внесении изменений в Состав координационного 

совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном районе, утвержденный постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 04.12.2013 № 4222»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от 09 сентября 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-6 «О внесении изменений 

в    постановление администрации Пермского муниципального района 

от 04.12.2013 № 4222 «О создании координационного совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от 22 декабря 2020 г. № СЭД-2020-299-01-01-05.С-256 «О внесении изменений 

в Состав координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном районе, утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 04.12.2013 № 4222»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от  31  мая 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-266 «О внесении изменений 

в постановление администрации Пермского муниципального района 

от  04  декабря 2013 г. № 4222 «О создании координационного совета 

по развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном районе»;  

постановление администрации Пермского муниципального района 

от 29 июня 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-353 «О внесении изменений 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 2 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



3 

 

  

в постановление администрации Пермского муниципального района 

от   04   декабря 2013 г. № 4222 «О создании координационного совета 

по    развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном районе». 

4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru).  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 
 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы муниципального округа                                                           И.А. Варушкин 
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 3 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



4 

 
Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа  
от                         №      
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о координационном совете по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Пермском муниципальном округе 

Пермского края 
 
 

I. Общие положения  

 

 1.1. Настоящее Положение о координационном совете по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном округе 

Пермского края (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 5 

части 1 статьи 11, частью 3, 4 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» и определяет цели, задачи, функции, полномочия, организацию 

деятельности, порядок проведения заседаний и принятия решений, порядок 

проведения заседаний с использованием системы видеоконференцсвязи, оценку 

ключевых показателей эффективности координационного совета по развитию 

малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном округе 

Пермского края (далее – Совет). 

 1.2. Совет является коллегиальным координационным и совещательным 

органом. 

 1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, Уставом 

Пермского муниципального округа Пермского края, а также настоящим 

Положением. 

 1.4. В состав Совета входят 18 человек. 

 

II. Основные цели и задачи Совета 

 

 2.1. Основными целями деятельности Совета являются: 

2.1.1. привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области 

развития малого и среднего предпринимательства; 

2.1.2. выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское, 

региональное и муниципальное значение и направленных на реализацию 

государственной и муниципальной политики в области развития малого и 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 4 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



5 

 

  

среднего предпринимательства на территории Пермского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.3. проведение общественной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Пермского края, осуществляемой в том 

числе по обращению государственных органов исполнительной власти, 

Пермского муниципального округа, регулирующих развитие малого и среднего 

предпринимательства; 

2.1.4. выработка рекомендаций органам исполнительной власти 

Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов 

в области развития малого и среднего предпринимательства; 

2.1.5. привлечение граждан, общественных объединений и 

представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, 

касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, 

и выработки по данным вопросам рекомендаций. 

2.2. Задачами деятельности Совета являются: 

2.2.1. организация общественной экспертизы проектов муниципальных 

правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном округе Пермского края;  

2.2.2. участие в разработке, координации, мониторинга подпрограммы 

«Поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной 

программы «Экономическое развитие Пермского муниципального округа» в 

выработке муниципальной политики в области развития малого и среднего 

предпринимательства в Пермском муниципальном округе Пермского края; 

2.2.3. представление и отстаивание интересов малого и среднего 

предпринимательства на муниципальном уровне; 

2.2.4. содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

2.2.5. оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства о нововведениях в изменениях действующего 

законодательства федерального, краевого и муниципального уровня, 

касающегося предпринимательской деятельности; 

2.2.6. популяризация предпринимательства; 

2.2.7. информирование о мерах государственной и муниципальной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

III. Функции Совета 

 

 3.1. К функциям Совета относятся: 

3.1.1. организация взаимодействия органов местного самоуправления 

Пермского муниципального округа Пермского края, субъектов малого и 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 5 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



6 

 

  

среднего предпринимательства, инфраструктур поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства с целью выработки согласованных решений по 

основным вопросам развития малого и среднего предпринимательства; 

 3.1.2. содействие, координация и принятие участия в разработке 

муниципальных программ и проектов в области развития малого и среднего 

предпринимательства; 

 3.1.3. рассмотрение предложений субъектов малого и среднего 

предпринимательства, их некоммерческих объединений, а также организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Пермского муниципального округа Пермского края, при 

разработке комплекса мер, направленных на создание благоприятных условий 

для развития малого и среднего предпринимательства в Пермском 

муниципальном округе Пермского края; 

 3.1.4. инициирование исследований проблем малого и среднего 

предпринимательства, осуществление обобщений и распространений 

положительного опыта работы организаций, формирующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с 

использованием средств массовой информации и иных механизмов 

информационной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

 3.1.5. участие в рассмотрении спорных вопросов и конфликтных 

ситуаций, возникающих в сфере взаимоотношений субъектов малого и 

среднего предпринимательства и органов исполнительной власти, с целью 

определения характера проблемы (частный случай или системный);  

3.1.6. разработка предложений по устранению нарушений прав и 

законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства; 

 3.1.7. осуществление контроля, мониторинга реализации решений Совета; 

 3.1.8. размещение информации на официальном сайте Пермского 

муниципального округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru) (вкладка 

«Поддержка предпринимательства» - раздел «Координационный Совет по 

развитию малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном 

округе») (далее – официальный сайт округа) о проделанной работе по 

основным направлениям деятельности Совета; 

3.1.9. обоснование и определение инициатив, имеющих общероссийское, 

региональное и муниципальное значение и направленных на реализацию 

государственной и муниципальной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства в целях их выдвижения и поддержки; 

3.1.10. обоснование и определение приоритетов в области развития 

малого и среднего предпринимательства в целях выработки рекомендаций 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 6 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40

http://www.permraion.ru/


7 

 

  

органам исполнительной власти Российской Федерации, органам 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного 

самоуправления. 

 

IV. Полномочия Совета 

 

 4.1. К полномочиям Совета относятся: 

 4.1.1. принятие решений в пределах своих полномочий, носящих 

рекомендательный характер; 

 4.1.2. направление запросов и получение в установленном порядке 

необходимой информации для выполнения поставленных Советом задач; 

 4.1.3. формирование и направление предложений о внесении изменений и 

дополнений в нормативно-правовые акты, касающиеся поддержки малого и 

среднего предпринимательства; 

 4.1.4. возложение поручений членам Совета по подготовке различных 

вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Совета; 

 4.1.5. привлечение представителей органов исполнительной власти, 

экспертов, представителей администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края и ее функциональных органов, представителей 

заинтересованных учреждений, организаций и предприятий для подготовки 

заключений по различным направлениям деятельности Совета; 

 4.1.6. формирование предложений для включения в повестку заседаний 

Совета. 

 

V. Организация деятельности Совета 

 

 5.1. Совет осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания 

Совета созываются и проводятся председателем Совета, в его отсутствие - 

заместителем председателя Совета. 

 5.2. Председатель Совета: 

 5.2.1. осуществляет общее руководство деятельностью Совета; 

 5.2.2. формирует повестку заседаний Совета; 

5.2.3. планирует деятельность Совета с учетом поступивших 

предложений; 

 5.2.4. ведет заседания Совета; 

 5.2.5. определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 

 5.2.6. подписывает протоколы заседаний Совета, выписки из протоколов 

и другие документы Совета; 

 5.2.7. обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета. 

 5.3. Заместитель председателя Совета: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 7 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



8 

 

  

 5.3.1. выполняет отдельные поручения председателя Совета; 

 5.3.2. осуществляет полномочия председателя Совета в период его 

отсутствия. 

 5.4. Секретарь Совета: 

5.4.1. осуществляет организационное и документационное обеспечение 

заседаний Совета; 

5.4.2. ведет протоколы заседаний Совета, обеспечивает их хранение; 

5.4.3. осуществляет контроль порядка проведения заседаний Совета. 

5.5. Члены Совета имеют право: 

5.5.1. принимать участие в планировании работы Совета; 

5.5.2. принимать участие в заседаниях Совета; 

5.5.3. знакомиться с повесткой (проектом повестки) очередного заседания 

Совета, документами или их проектами, выносимыми на рассмотрение Совета; 

5.5.4. вносить и обосновывать предложения, давать пояснения в ходе 

заседания Совета; 

5.5.5. вносить и обосновывать предложения по формированию повестки 

заседаний Совета; 

5.5.6. знакомиться с протоколами заседаний Совета; 

5.5.7. при несогласии с решениями Совета оформлять особое мнение в 

виде письменного разногласия к протоколу заседания Совета. 

5.6. Члены Совета обязаны: 

5.6.1. лично участвовать в заседаниях Совета; 

5.6.2. своевременно направлять председателю Совета извещение о 

невозможности принять участие в заседании Совета с указанием причин либо 

уведомлять секретаря Совета (письменно, посредством направления 

информации на официальный электронный адрес управления по развитию 

агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации  

Пермского муниципального округа Пермского края ush@permsky.permkrai.ru 

(далее – официальный электронный адрес управления) либо по телефону  

8(342) 214 26 55); 

5.6.3. исполнять решения и поручения, отраженные в протоколах 

заседания Совета.  

5.7. Члены Совета, входящие в его состав по согласованию, осуществляет 

свою работу на общественных началах.  

5.8. Основанием для выхода из состава Совета является личное заявление 

члена Совета. 

5.9. Основанием для исключения из состава Совета является отсутствие 

членов Совета, из числа включенных по согласованию, два и более подряд раза 

на заседание Совета. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 8 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40

mailto:ush@permsky.permkrai.ru


9 

 

  

5.10. Заседания Совета проводятся в очном формате. В отдельных 

случаях заседания Совета могут проводиться также с использованием 

видеоконференцсвязи (далее - ВКС). 

 

VI. Порядок проведения заседаний и принятия решений Совета 

  

6.1. Организация и проведение заседаний Совета осуществляется в 

соответствии с планом его работы и по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. 

 6.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее 2/3 его членов от утвержденного числа состава Совета. 

 6.3. Члены Совета участвуют в заседаниях лично. 

 6.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов 

голос председательствующего является решающим. Голосование 

осуществляется открыто. Принятие решения Совета путем проведения заочного 

голосования, а также делегирование членами Совета своих полномочий иным 

лицам не допускается. 

 6.5. Итоги заседания Совета оформляются протоколом, который 

подписывается председателем Совета, а при его отсутствии заместителем 

председателя и секретарем. В случае отсутствия секретаря на заседании Совета 

протокол заседания Совета ведет и подписывает член Совета, назначенный 

председательствующим на проведение таких действий. Срок подготовки 

протокола составляет 3 рабочих дня. 

 6.6. Протокол размещается на официальном сайте округа в течении 10 

рабочих дней с момента его подписания. 

 

VII. Порядок проведения заседаний с использованием системы 

видеоконференцсвязи 

 

7.1. При проведении заседаний Совета в режиме ВКС должны быть 

обеспечены функциональность, качество и устойчивость видеоизображения и 

звука, возможность демонстрации информационных материалов в виде 

презентаций. 

7.2. Сеанс видеоконференцсвязи – организационное мероприятие в 

форме проведения Совета с дистанционным участием членов Совета (далее – 

сеанс ВКС). 

7.3. Организатором сеанса ВКС выступает председатель Совета, а в его 

отсутствие – заместитель председателя Совета (далее – Организатор сеанса 

ВКС). 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 9 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



10 

 

  

7.4. Участниками сеанса ВКС являются члены Совета, которые 

участвуют в заседании Совета в режиме ВКС, приглашенные лица (далее – 

участники сеанса ВКС). 

7.5. Секретарь Совета не позднее 3 (трех) рабочих дней до начала 

проведения сеанса ВКС извещает участников сеанса ВКС посредством 

направления на их электронные адреса о времени, дате Совета, повестки 

заседания Совета, направляет ссылку на веб-страницу браузера, по адресу 

которой будет проходить ВКС. 

7.6. За 10 минут до начала сеанса ВКС участники сеанса и 

приглашенные лица занимают свои места. 

7.7. Сеанс ВКС начинается в соответствии с повесткой Совета. 

7.8. На время выступления докладчика заседания микрофоны других 

участников сеанса ВКС должны быть выключены. 

7.9. Докладчики, участники сеанса ВКС при выступлении должны быть 

обращены лицом к камере терминала на расстоянии не далее 5 м. Участники 

сеанса ВКС выступают тогда, когда к ним обратились, либо во время 

обсуждения вопросов. При этом говорить необходимо четко и внятно с 

громкостью обычного разговора, не производя посторонние шумы. 

7.10. Во время проведения сеанса ВКС участники сеанса ВКС должны 

исключить любые действия, мешающие проведению сеанса ВКС 

(передвижение, посторонние разговоры, открытие окон и дверей, 

использование мобильных устройств и любых видов телефонной связи), а 

также соблюдать все рекомендации и сохранять настройки оборудования, 

полученные до начала сеанса ВКС. 

7.11. В заседании Совета, проводимом в очном формате, при наличии 

технической возможности могут участвовать в режиме ВКС отдельные члены 

Совета в случае, если они не могут очно присутствовать на заседании Совета 

по объективным причинам (нахождение в командировке, в отпуске, на 

карантине и т.д.). 

Члены Совета должны не позднее 2 (двух) рабочих дней до начала 

заседания Совета направить в произвольной форме информацию об их 

дистанционном участии в заседании Совета на официальный электронный 

адрес управления. 

Секретарь Совета при наличии технической возможности не позднее  

1 (одного) календарного дня до начала заседания Совета направляет члену 

Совета ссылку на веб-страницу браузера, по адресу которой можно участвовать 

в заседании Совета в дистанционном режиме. 

При отсутствии технической возможности секретарь Совета не позднее  

1 (одного) календарного дня до начала заседания Совета уведомляет об этом 

члена Совета по электронной почте либо по телефону. 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 10 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



11 

 

  

VIII. Оценка ключевых показателей эффективности Совета 

 

8.1. В целях оценки эффективности функционирования Совета по итогам 

календарного года на позднее 20 февраля года, следующего за отчетным, 

рассчитываются следующие ключевые показатели эффективности Совета 

(далее – kpi): 

8.1.1. Количество проведенных заседаний Совета, ед.; 

8.1.2. Доля членов Совета, участвующих в заседаниях Совета, от общего 

количества членов Совета, %; 

8.1.3. Размещение информации о работе Совета на официальном сайте 

Пермского муниципального округа Пермского края. 

8.2. Оценка kpi «Количество проведенных заседаний Совета, ед.» 

производится в следующем порядке: 

- 40 баллов начисляется за проведение четырех и более заседаний Совета 

в календарном году; 

- 0 баллов начисляется за проведение трех и менее заседаний Совета в 

календарном году. 

8.3. Оценка kpi «Доля членов Совета, участвующих в заседаниях Совета, 

от общего количества членов Совета, %» производится в следующем порядке: 

8.3.1. показатель рассчитывается по формуле: 

Доля членов Совета, участвующих в заседаниях Совета,
 от общего количества членов Совета, %

=           

= (
Количество членов Совета, участвующих в первом заседании Совета

Общее количество членов Совета
+  …  +

 + 
Количество членов Совета, участвующих в i−м заседании Совета

Общее количество членов Совета
) × 100 %   

 

8.3.2. далее начисляются баллы: 

- 30 баллов – при значении показателя, исчисленного в соответствии с 

подпунктом 8.3.1 настоящего пункта, от 66,7 % включительно и более; 

- 0 баллов – при значении показателя, исчисленного в соответствии с 

подпунктом 8.3.1 настоящего пункта, менее 66,7 %. 

8.4. Оценка kpi «Размещение информации о работе Совета на 

официальном сайте Пермского муниципального округа Пермского края» 

производится в следующем порядке: 

- 10 баллов начисляется в случае размещения на официальном сайте 

округа Плана работы Совета за календарный год; 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 11 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



12 

 

  

- 10 баллов начисляется в случае размещения на официальном сайте 

округа Отчета о реализации решений Совета за календарный год; 

- 10 баллов начисляется в случае размещения на официальном сайте 

округа протоколов всех заседаний Совета, проведенных в календарном году; 

- 0 баллов начисляется в случае, если на официальном сайте округа не 

размещены План работы Совета за календарный год, Отчет о реализации 

решений Совета за календарный год, протоколы всех заседаний Совета, 

проведенных в календарном году. 

8.5. Баллы, полученные в ходе оценки kpi, проведенной в соответствии с 

пунктами 8.2-8.4 настоящего раздела, суммируются.  

При этом работа Совета по результатам календарного года признается 

эффективной, если сумма баллов, рассчитанная на основании абзаца первого 

настоящего пункта, равна 80 и выше баллам. 

Работа Совета по результатам календарного года признается не 

эффективной, если сумма баллов, рассчитанная на основании абзаца первого 

настоящего пункта, равна менее 80 баллам. В данном случае на ближайшее 

заседание Совета выносится на рассмотрение вопрос о выработке мер для 

повышения эффективности функционирования Совета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 12 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



13 

 

  

Приложение 2 
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа  
от                         №      
 
 

СОСТАВ 

координационного совета по развитию малого и среднего 
предпринимательства в Пермском муниципальном округе Пермского края 

 

 

Гладких 

Татьяна Николаевна  

- заместитель главы администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, 

председатель координационного совета; 

Балашов Георгий 

Валерьевич 

- начальник управления по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, 

заместитель  председателя координационного 

совета; 

Матынова Регина 

Ринатовна  

- консультант отдела развития предпринимательства 

и экономического анализа управления по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края, секретарь 

координационного совета. 

Члены координационного совета: 

Азматова Ирина 

Егоровна 

- индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 

Алексенко Светлана 

Михайловна 

- директор Пермского муниципального фонда 

поддержки малого предпринимательства (по 

согласованию); 

Баталов Максим 

Александрович 

- депутат Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края, индивидуальный предприниматель 

(по согласованию); 

Батуева Евгения 

Геннадьевна 

- начальник территориального отдела по Пермскому 

муниципальному району и ЗАТО «Звездный» ГКУ 

ЦЗН Пермского края (по согласованию); 

Букина Светлана - депутат Думы Пермского муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 13 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40



14 

 

  

Анатольевна Пермского края,  директор ООО 

«ЮралСтройТранзит» (по согласованию); 

Гордиенко 

Дмитрий Владимирович 

- председатель Думы Пермского муниципального 

округа Пермского края; 

Даноян Витя Вемирович - индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 

Захарченко Татьяна 

Николаевна 

- начальник отдела развития предпринимательства и 

экономического анализа управления по развитию 

агропромышленного комплекса и 

предпринимательства администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края; 

Иванова Светлана 

Юрьевна 

- депутат Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края, директор ООО «Пермская 

Производственная Компания «Каскад» (по 

согласованию); 

Китаева Людмила 

Юрьевна 

- директор индивидуального предпринимателя 

Китаева Владимира Юрьевича (по согласованию); 

Мерзлякова Марина 

Владимировна 

- индивидуальный предприниматель (по 

согласованию); 

Оверина Издаг 

Гебековна 

- представитель индивидуального предпринимателя 

Оверина Алексея Борисовича (по согласованию); 

Пищальников Владимир 

Александрович  

- депутат Думы Пермского муниципального округа 

Пермского края, индивидуальный предприниматель  

(по согласованию); 

Ракицкий Дмитрий 

Владимирович 

- председатель комитета имущественных 

отношений администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края; 

Федотова Ольга 

Павловна 

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства (по 

согласованию). 

 

 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-110 от 02.03.2023. Исполнитель: Матынова Р.Рин.
Страница 14 из 16. Страница создана: 01.03.2023 16:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16



